[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

     АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
                         УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
     РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

              АДМИНИСТРАЦИЯ

     УСТАF – ПАСТАА                                        РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   24.01.2020г.
 № 10-п
п. Расцвет
Об утверждении Положения о порядке

обеспечения служебной сотовой

связью и доступом к сети Интернет

В целях оптимизации и эффективного использования средств бюджета муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, а также определения порядка и условий обеспечения служебной сотовой связью должностного лица, Администрация Расцветовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Положение о порядке обеспечения служебной сотовой связью и доступом к сети Интернет» (Приложение).
          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Расцветовского сельсовета                                             А.В.Мадисон
Приложение

к постановлению Администрации

Расцветовского сельсовета

от  24.01.2020г.  № 10-п
Положение о порядке обеспечения служебной сотовой связью
 и доступом к сети Интернет

      1. Настоящее Положение о порядке обеспечения служебной сотовой связью и доступом к сети Интернет (далее - Положение) регулирует вопросы обеспечения служебной сотовой связью и доступом к сети Интернет в Администрации Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее – Администрация).

    2. Служебной сотовой связью и доступом к сети Интернет обеспечивается Глава Расцветовского сельсовета.

   3. В настоящем Положении применяются следующие основные понятия и сокращения:

        - пользователь служебной сотовой связью - лицо, обеспеченное в соответствии с настоящим Положением служебным сотовым телефоном или номером служебной сотовой связи и (или) micro-SIM-картой;

       - служебная сотовая связь - связь, обеспеченная посредством служебного сотового телефона или номера служебной сотовой связи;

        - служебный сотовый телефон - сотовый телефон, обеспеченный номером служебной сотовой связи;

        - номер служебной сотовой связи - телефонная карта (SIM-карта) с закрепленным за ней абонентским номером, пользование которой осуществляется в рамках заключенного договора (государственного контракта) о предоставлении услуг сотовой связи;

        - micro-SIM-карта - телефонная карта с закрепленным за ней абонентским номером, посредством которой осуществляется доступ к сети Интернет в рамках заключенного договора (государственного контракта) о предоставлении услуг сотовой связи;

       - лимит - денежное ограничение за определенный период времени - один месяц (квартал, год) на расходы сотовой связи, доступа к сети Интернет.

   4. Муниципальный контракт на предоставление сотовой связи, доступа к сети Интернет заключается в порядке Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

    5. Обеспечение служебной сотовой связью и доступа к сети Интернет Главы Расцветовского сельсовета осуществляется посредством выдачи служебного сотового телефона или номера служебной сотовой связи, выдачи micro-SIM-карты.

   6. Выдача пользователям служебной сотовой связью служебного сотового телефона или номера служебной сотовой связи и (или) micro-SIM-карты производится централизованной бухгалтерией Администрации на основании акта приема-передачи, в котором указываются перечень предоставляемых услуг и месячный лимит денежных средств.

    7. Лимиты денежных средств, в пределах которых Администрацией оплачиваются переговоры, осуществляемые с использованием выданных служебных сотовых телефонов или номеров служебной сотовой связи, и (или) доступ к сети Интернет, предоставляемый посредством micro-SIM-карты, устанавливаются в Приложении 1 к настоящему Положению.

   8. Служебная сотовая связь и доступ к сети Интернет, оплачиваемые за счет средств Администрации, используются Главой Расцветовского сельсовета исключительно в служебных целях для решения вопросов, связанных с исполнением должностных обязанностей.

  9. Расходы на служебную сотовую связь, а также расходы, связанные с обеспечением доступа к сети Интернет, принимаются к учету в сумме фактически произведенных затрат за календарный месяц, но не свыше установленного лимита за минусом личных средств, внесенных пользователем служебной сотовой связью.

  10. Превышение установленного лимита денежных средств оплачивается пользователем служебной сотовой связью за счет личных средств путем внесения денежных средств в кассу централизованной бухгалтерии Администрации в течении 5 (пяти) календарных дней.
     Размер превышенного лимита определяется как разница между фактическим расходом, установленным лимитом, и личными средствами, самостоятельно внесенными пользователем служебной сотовой связью.

   11. Глава Расцветовского сельсовета несет ответственность за сохранность служебного сотового телефона, SIM-карты или micro-SIM-карты.

    В случае утери или неумышленной порчи служебного сотового телефона, SIM-карты или micro-SIM-карты, Глава Расцветовского сельсовета обязан немедленно сообщить об этом в письменной форме главному бухгалтеру в централизованную бухгалтерию Администрации и за счет личных денежных средств в течении 30 календарных дней:

   - восстановить  SIM-карту или micro-SIM-карту;

   -отремонтировать, а в случае невозможности проведения ремонта (восстановления),  приобрести новый сотовый телефон.
   12. Пользователям служебной сотовой связью при использовании служебного сотового телефона, номера служебной сотовой связи, а также micro-SIM-карты запрещается передавать служебный сотовый телефон, номер служебной сотовой связи или micro-SIM-карты другому лицу.
  13. Глава Расцветовского сельсовета обязан ежемесячно получать в организации, оказывающей услуги сотовой связи, и представлять в бухгалтерию счет-фактуру и расшифровку расходов, произведенных в отчетном месяце, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

    Факт использования служебного телефона или sim-карты в целях служебной необходимости подтверждается росписью лица, использующего мобильную телефонную связь, и проверкой расшифровки телефонных переговоров бухгалтерией.

Приложение 1 к Положению о порядке

обеспечения служебной сотовой связью и доступом

 к сети Интернет, утвержденному постановлением

Администрации Расцветовского сельсовета

от  24.01.2020г.  № 10-п
Лимиты

денежных средств, в пределах которых Администрацией Расцветовского сельсовета оплачивается служебная сотовая связь и доступ к сети Интернет

Глава Расцветовского сельсовета- 1000 (Одна тысяча) рублей в месяц.